
 

 

1 

 
 
 
 
 
                        ประกาศการประปาส่วนภูมิภาคเขต 3 เลขท่ี 7 /2558 
                เรื่อง  ประกวดราคาจ้างเหมางานเช่าระบบผลิตน้ําประปาแบบเคลื่อนย้ายได้  (Mobile  Plant) 
                        เพ่ือผลิต และจ่ายน้ําประปาในพ้ืนท่ีการประปาส่วนภูมิภาคสาขาอู่ทอง  อําเภออู่ทอง   
                        จังหวัดสุพรรณบุร ี  ด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์  (e-Auction) 
                  -------------------------- 
                     ด้วยการประปาส่วนภูมิภาคเขต 3  (กปภ.ข.3) มีความประสงค์จะประกวดราคาจ้างเหมางาน
เช่าระบบผลิตน้ําประปาแบบเคลื่อนย้ายได้  (Mobile  Plant) เพ่ือผลิต และจ่ายน้ําประปาในพ้ืนท่ีการประปา
ส่วนภูมิภาคสาขาอู่ทอง  อําเภออู่ทอง  จังหวัดสุพรรณบุร ี ด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ (e-Auction) 
ราคากลางของงานประมูลครั้งนี้  เป็นเงินท้ังสิ้น15,415,704.-บาท (รวมภาษีมูลค่าเพ่ิม)ระยะเวลา                
12 เดือน    
              ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้ 
                1. สามารถผลิตน้ําประปาได้ไม่น้อยกว่า ๒๐๐ ลบ.ม./ชม. สําหรับระบบผลิตท่ีติดตั้งท่ีสถานีผลิต
น้ําอู่ทอง และผลิตได้ไม่น้อยกว่า ๑๐๐ ลบ.ม./ชม. สําหรับระบบผลิตท่ีติดตั้งท่ีสถานีผลิตน้ําสระยายโสม ท่ี
ความขุ่นของน้ําดิบปัจจุบัน และได้ความขุ่นของน้ําท่ีผ่านระบบกรองไม่เกิน       ๕ NTU 

      ๒ น้ําประปาท่ีผลิตออกมาจะต้องได้ตามเกณฑ์มาตรฐานของการประปาส่วนภูมิภาค               
        3. บุคคลหรือนิติบุคคล ท่ีจะเข้าเป็นคู่สัญญาต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับรายจ่าย 
หรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสําคัญ                 
                4.บุคคลหรือนิติบุคคล ท่ีจะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐซึ่งได้ดําเนินการจัดซื้อจัดจ้างด้วย
ระบบอิเล็กทรอนิกส์(e-Government Procurement: e-GP) ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของ
กรมบัญชีกลางท่ีเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ (กรุณาแนบหลักฐานการลงทะเบียนในระบบ E-GP มา
ด้วย) 
                5. คู่สัญญาต้องรับจ่ายเงินผ่านบัญชีเงินฝากธนาคาร   เว้นแต่การรับจ่ายเงินแต่ละครั้งซึ่งมีมูลค่า
ไม่เกินสามหม่ืนบาทคู่สัญญาอาจรับจ่ายเป็นเงินสดก็ได้ 
       6. ในการเสนอราคาผู้เสนอราคาต้องเสนอลดราคาข้ันต่ํา (Minimum BID) ไม่น้อยกว่า          
ครั้งละ30,000.-บาท จากราคากลางงานก่อสร้างและการเสนอลดราคาครั้งถัด ๆ ไป ต้องเสนอลดราคาครั้งละ
ไม่น้อยกว่า 30,000.- บาท  จากราคาครั้งสุดท้ายท่ีเสนอลดแล้วกําหนด 
  กําหนดดูสถานท่ีก่อสร้าง ในวันท่ี 25 พฤศจิกายน 2557   ระหว่างเวลา10.00 น.ถึงเวลา 
11.00  น.  ณ การประปาส่วนภูมิภาคสาขาอู่ทอง                                                 
  การดูสถานท่ีก่อสร้าง  เป็นภาระ/หน้าท่ี   ความรับผิดชอบของผู้ซ้ือเอกสารประกวดราคา ท่ี
จะไปดูสถานท่ีก่อสร้างด้วยตนเอง  และ/หรือจะดูสถานท่ีก่อสร้างหรือไม่ก็ได้โดย  กปภ.ข.3   จะถือว่าผู้ซ้ือ
เอกสารประกวดราคาจ้าง  ได้ทราบสถานท่ีตลอดจนอุปสรรคและปัญหาต่าง ๆ  อย่างดแีล้ว  เม่ือมีอุปสรรค
และปัญหาในเวลาทํางาน  จะนํามาอ้างให้พ้นความรับผิด  และ/หรือจะยกเป็นข้อต่อสู้กับ กปภ.ข.3           
ในภายหลังไม่ได้       
                                                                                                         2/กําหนด... 
 



 

 

2 
 

             
   กําหนดยื่นเอกสารประกวดราคาเช่าด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ในวันท่ี 28  พฤศจิกายน                 
2557  ระหว่างเวลา 10.00 น. ถึงเวลา  11.00 น.  ณ ห้องงานพัสดุฯ  การประปาส่วนภูมิภาคเขต 3  และ
ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิได้รับการคัดเลือกให้เข้าเสนอราคา ในวันท่ี   4  ธันวาคม  2557  เวลา11.00 น.                        
                    ผู้สนใจติดต่อขอรับ/ซื้อเอกสารประกวดราคาจ้างด้วยวิธกีารทางอิเล็กทรอนิกส์  ในราคาชุดละ 
21,400.- บาท (ค่าเอกสาร 20,000.-บาท ภาษีมูลค่าเพ่ิม 1,400.-บาท)  ได้ท่ีงานการเงิน  กองบัญชีและ
การเงิน  การประปาส่วนภูมิภาคเขต 3 ระหว่างวันท่ี   19  พฤศจิกายน 2557 ถึงวันท่ี  24  พฤศจิกายน                    
2557 ในวันและเวลาทําการ สําหรับวันสุดท้ายจะติดต่อขอรับ/ซื้อเอกสารฯ  ได้  ในเวลา8.30 –15.00  น.  
เท่านั้น ผู้ซ้ือเอกสารประกวดราคาเช่าด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ เม่ือชําระเงินแล้ว  กปภ.ข.3  จะไม่คืนให้ 
ยกเว้นกรณีท่ี  กปภ.ข.3  ยกเลิกโครงการ(กําหนดเสนอราคาในวันท่ี  12  ธันวาคม 2557 ณ  กสท.บ้านโป่ง) 
ผู้สนใจสอบถามข้อมูลเพ่ิมเติมได้ทางโทรศัพท์หมายเลข 032-200779  ในวันและเวลาราชการ 
           
    ประกาศ   ณ   วันท่ี   19 พฤศจิกายน  พ.ศ. 2557 
 
 
 
                                                           (นางรัตนา กิจวรรณ) 
                                                      ผู้ว่าการการประปาส่วนภูมิภาค 
                                                           
             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

3 

 
 
 
 
 
 
 
          เอกสารประกวดราคางานเช่าระบบผลิตน้ําประปาแบบเคลื่อนย้ายได้  (Mobile  Plant) 
          เพ่ือผลิต และจ่ายน้ําประปาในพ้ืนท่ีการประปาส่วนภูมิภาคสาขาอู่ทอง  อําเภออู่ทอง   
          จังหวัดสุพรรณบุร ี ด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ เลขท่ี กปภ.ข.3/7/2558  
          ตามประกาศการประปาส่วนภูมิภาคเขต 3 ลงวันท่ี   19  พฤศจิกายน  2557 
    ------------------------------  
โดยมีข้อแนะนําและข้อกําหนด ดังต่อไปนี้ 
         ๑. เอกสารแนบท้ายเอกสารประกวดราคาเช่าด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ การประปาส่วนภูมิภาค  
เขต 3  ต่อไปนี้เรียกว่า “กปภ.ข.3”มีความประสงค์จะประกวดราคางานเช่าระบบผลิตน้ําประปาแบบ
เคลื่อนย้ายได้  (Mobile  Plant) เพ่ือผลิต และจ่ายน้ําประปาในพ้ืนท่ีการประปาส่วนภูมิภาคสาขาอู่ทอง  
อําเภออู่ทอง  จังหวัดสุพรรณบุร ี ด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ตามรายการ  ซึ่งพัสดุท่ีจะเช่านี้ต้องเป็นของแท้          
ไม่เป็นของเก่าเก็บ อยู่ในสภาพท่ีจะใช้งานได้ทันที และมีคุณลกัษณะเฉพาะตรงตามท่ีกําหนดไว้ในข้อกําหนด
ขอบเขตงาน (TOR)งานเช่าระบบผลิตน้ําประปาแบบเคลื่อนย้ายได้  (Mobile  Plant) เพ่ือผลิต และจ่าย
น้ําประปาในพ้ืนท่ีการประปาส่วนภูมิภาคสาขาอู่ทอง  อําเภออู่ทอง  จังหวัดสุพรรณบุร ี    
 ๑.๑ รายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะ   
          ๑.๒ แบบใบยื่นข้อเสนอการประกวดราคาเช่าด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์    
 ๑.๓ หนังสือแสดงเงื่อนไขการเช่าและการจ้างด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์    
 ๑.๔ แบบสัญญาเช่า   
 ๑.๕ แบบหนังสือคํ้าประกัน   
            (๑) หลักประกันซอง   
                    (๒)หลักประกันสัญญา  
 ๑.๖ บทนิยาม   
                     (๑) ผู้ประสงค์จะเสนอราคาหรือผู้มีสิทธิเสนอราคาท่ีมีผลประโยชน์ร่วมกัน  
                     (๒) การขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม  
 ๑.๗ แบบบัญชีเอกสาร 
  (๑) บัญชีเอกสารส่วนท่ี ๑ 
  (๒) บัญชีเอกสารส่วนท่ี ๒ 
                      ฯลฯ 
          ๒. คุณสมบัติของผู้ประสงค์จะเสนอราคา 
           ๒.๑   สามารถผลิตน้ําประปาได้ไม่น้อยกว่า ๒๐๐ ลบ.ม./ชม. สําหรับระบบผลิตท่ีติดตั้งท่ีสถานีผลิต
น้ําอู่ทอง และผลิตได้ไม่น้อยกว่า ๑๐๐ ลบ.ม./ชม. สําหรับระบบผลิตท่ีติดตั้งท่ีสถานีผลิตน้ําสระยายโสม ท่ี
ความขุ่นของน้ําดิบปัจจุบัน และได้ความขุ่นของน้ําท่ีผ่านระบบกรองไม่เกิน  ๕ NTU 
           ๒.2  น้ําประปาท่ีผลิตออกมาจะต้องได้ตามเกณฑ์มาตรฐานของการประปาส่วนภูมิภาค                                             



 

 

4 

                                                                                                             4/2.3…                   
            
              ๒.๓ บุคคลหรือนิติบุคคลท่ีจะเข้าเป็นคู่สัญญาต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับรายจ่าย
หรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสําคัญ 
     2.4 บุคคลหรือนิติบุคคลท่ีจะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐซึ่งได้ดําเนินการจัดซื้อจัดจ้าง 
ด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e-Government Procurement : e-GP) ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์
ของกรมบัญชีกลางท่ีเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ 
     2.5 คู่สัญญาต้องรับจ่ายเงินผ่านบัญชีเงินฝากธนาคาร เว้นแต่การรับจ่ายเงินแต่ละครั้ง ซึ่งมีมูลค่า
ไม่เกินสามหม่ืนบาทคู่สัญญาอาจรับจ่ายเงินสดก็ได้ 
          ๓. หลักฐานการเสนอราคา  
ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องเสนอเอกสารหลักฐาน แยกเป็น ๒ ส่วน คือ  
  ๓.๑ ส่วนท่ี ๑ อย่างน้อยต้องมีเอกสารดังต่อไปนี้  
   (๑) ในกรณีผู้ประสงค์จะเสนอราคาเป็นนิติบุคคล  
  (ก) ห้างหุ้นส่วนสามัญหรือห้างหุ้นส่วนจํากัด ให้ยื่นสําเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติ
บุคคล บัญชีรายชื่อหุ้นส่วนผู้จัดการ ผู้มีอํานาจควบคุม พร้อมรับรองสําเนาถูกต้อง  
           (ข) บรษัิทจํากัดหรือบริษัทมหาชนจํากัด ให้ยื่นสําเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียน 
นิติบุคคล สําเนาหนังสือบริคณห์สนธิ บัญชีรายชื่อกรรมการผู้จัดการ ผู้มีอํานาจควบคุม และบัญชีผู้ถือหุ้น    
รายใหญ่ พร้อมรับรองสําเนาถูกต้อง     
   (๒)ในกรณีผู้ประสงค์จะเสนอราคาเป็นบุคคลธรรมดาหรือคณะบุคคลท่ีมิใช่นิติบุคคล
ให้ยื่นสําเนาบัตรประจําตัวประชาชนของผู้นั้น สําเนาข้อตกลงท่ีแสดงถึงการเข้าเป็นหุ้นส่วน(ถ้ามี)สําเนาบัตร
ประจําตัวประชาชนของผู้เป็นหุ้นส่วน พร้อมท้ังรับรองสําเนาถูกต้อง  
   (๓)ในกรณีผู้ประสงค์จะเสนอราคาเป็นผู้ประสงค์จะเสนอราคาร่วมกันในฐานะเป็น      
ผู้ร่วมค้า ให้ยื่นสําเนาสัญญาของการเข้าร่วมค้า สําเนาบัตรประจําตัวประชาชนของผู้ร่วมค้า และในกรณีท่ี
ผู้เข้าร่วมค้าฝ่ายใดเป็นบุคคลธรรมดาท่ีมิใช่สัญชาติไทย ก็ให้ยื่นสําเนาหนังสือเดินทาง หรือผู้ร่วมค้า 
ฝ่ายใดเป็นนิติบุคคล ให้ยื่นเอกสารตามท่ีระบุไว้ใน (๑) 
    (๔) สําเนาใบทะเบียนภาษีมูลค่าเพ่ิม  
   (๕) บัญชีเอกสารส่วนท่ี ๑ ท้ังหมดท่ีได้ยื่นตามแบบในข้อ ๑.๗ (๑) 
  ๓.๒ ส่วนท่ี ๒ อย่างน้อยต้องมีเอกสารดังต่อไปนี้  
   (๑) แคตตาล็อกและหรือแบบรูปรายการละเอียดคุณลักษณะเฉพาะ (ถ้ามี) 
   (๒) หนังสือแสดงเงื่อนไขการซื้อและการจ้างด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ โดยต้อง
ลงนามพร้อมประทับตรา (ถ้ามี)                                                                            
    (๓) หนังสือมอบอํานาจซึ่งปิดอากรแสตมป์ตามกฎหมายในกรณีท่ีผู้ประสงค์จะเสนอ
ราคามอบอํานาจให้บุคคลอ่ืนทําการแทน  
   (๔) หลักประกันซอง ตามข้อ 1.5 (1) 
   (๕) บัญชีเอกสารส่วนท่ี ๒ ท้ังหมดท่ีได้ยื่นตามแบบในข้อ ๑.๗ (๒)  
                      (6) แบบบัญชีรายชื่อวิศวกร/แบบหนังสือรับรองการเป็นวิศวกร  (สาขาโยธา) 
             (7) แบบใบยื่นข้อเสนอการประกวดราคาจ้างด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ 
                                                      5/4...  
 



 

 

5 

 
             
 ๔. การเสนอราคา  
 ๔.๑ ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องยื่นข้อเสนอตามแบบท่ีกําหนดไว้ในเอกสารประกวดราคาจ้างด้วย
วิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ และหนังสือแสดงเงื่อนไขการซื้อและการจ้างดว้ยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์นี้ โดยไม่มี
เงื่อนไขใดๆ ท้ังสิ้น และจะต้องกรอกข้อความให้ถูกต้องครบถ้วน รวมท้ังลงลายมือชื่อของผู้ประสงค์จะเสนอ
ราคาให้ชัดเจน  
 ๔.๒ ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องเสนอกําหนดยืนราคาไม่น้อยกว่า  120  วัน นับแต่วันยืนราคา
สุดท้าย โดยภายในกําหนดยืนราคา ผู้ประสงค์จะเสนอราคาหรือผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องรับผิดชอบราคาท่ีตน
เสนอไว้ และจะถอนการเสนอราคามิได้                     
 ๔.๓ ผู้ประสงค์จะเสนอราคาจะต้องกําหนดเวลาส่งมอบพัสดุ ไม่เกิน  12 เดือน  นับถัดจากวันลงนาม
ในสัญญาเช่า(ตามข้อกําหนดขอบเขตงาน(TOR)งานเชา่ระบบผลิตน้ําประปาแบบเคลื่อนย้ายได้  (Mobile  
Plant) เพ่ือผลิต และจ่ายน้ําประปาในพ้ืนท่ีการประปาส่วนภูมิภาคสาขาอู่ทอง  อําเภออู่ทอง  จังหวัด
สุพรรณบุรี 
 ๔.4 ก่อนยื่นเอกสารประกวดราคาเช่าด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ ผู้ประสงค์จะเสนอราคาควร
ตรวจดูร่างสัญญา รายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะ ฯลฯ ให้ถ่ีถ้วนและเข้าใจเอกสารประกวดราคาท้ังหมดเสีย
ก่อนท่ีจะตกลงยื่นข้อเสนอตามเงื่อนไขในเอกสารประกวดราคาเช่าด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ 
 ๔.5 ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องยื่นเอกสารประกวดราคาเช่าด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ 
จ่าหน้าซองถึงประธานคณะกรรมการประกวดราคาตามโครงการ โดยระบุไว้ท่ีหน้าซองว่า “เอกสารประกวด
ราคาตามเอกสารประกวดราคาเช่าด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ เลขท่ี กปภ.ข.3/7/2558” ยื่นต่อ          
คณะกรรมการประกวดราคาตามโครงการ ในวันท่ี  28 พฤศจิกายน  2557  ตั้งแต่เวลา 10.00-11.00 น.                      
ณ  งานพัสดุฯ  การประปาส่วนภูมิภาคเขต 3  
 เม่ือพ้นกําหนดเวลายื่นเอกสารประกวดราคาเช่าด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์แล้ว จะไม่รับเอกสาร
เพ่ิมเติมโดยเด็ดขาด                                   
 คณะกรรมการประกวดราคา จะดําเนินการตรวจสอบคุณสมบัติของผู้ประสงค์จะเสนอราคาแต่ละราย
ว่าเป็นผู้ประสงค์จะเสนอราคาท่ีมีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ประสงค์จะเสนอราคารายอ่ืน หรือเป็นผู้มี
ผลประโยชน์ร่วมกันระหว่างผู้ประสงค์จะเสนอราคากับผู้ให้บริการตลาดกลางอิเล็กทรอนิกส์  ตามข้อ  ๑.๖ (๑)   
ณ วันประกาศประกวดราคาจ้างด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์หรือไม่  พร้อมตรวจสอบข้อเสนอตามข้อ ๓.๒ 
และแจ้งผู้ประสงค์จะเสนอราคาแต่ละรายทราบผลการพิจารณาเฉพาะของตนทางไปรษณีย์ลงทะเบียนตอบรับ 
หรือวิธีอ่ืนใดท่ีมีหลักฐานว่า ผู้ประสงค์จะเสนอราคารับทราบแล้ว                                                                                                        
 ผู้ประสงค์จะเสนอราคาท่ีไม่ผ่านการคัดเลือกเบื้องต้น เพราะเหตุเป็นผู้ประสงค์จะเสนอราคาท่ีมี
ผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ประสงค์จะเสนอราคารายอ่ืน หรือเป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันระหว่างผู้ประสงค์จะ
เสนอราคากับผู้ให้บริการตลาดกลางอิเล็กทรอนิกส์  ณ วันประกาศประกวดราคาจ้างด้วยวิธีการทาง
อิเล็กทรอนิกส์ หรือเป็นผู้ประสงค์จะเสนอราคาท่ีกระทําการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็น
ธรรม หรือเป็นผู้ประสงค์จะเสนอราคาท่ีไม่ผ่านคุณสมบัติทางด้านเทคนิค อาจอุทธรณ์คําสั่งดังกล่าวต่อหวัหน้า
หน่วยงาน       ท่ีจัดหาพัสดุภายใน ๓ วัน นับแต่วันท่ีได้รับแจ้งจากคณะกรรมการประกวดราคา การวินิจฉัย
อุทธรณ์ของหัวหน้าหน่วยงานท่ีจัดหาให้ถือเป็นท่ีสุด 
 
 



 

 

6 

                                                                                                         6/หากปรากฎ... 
 หากปรากฏต่อคณะกรรมการประกวดราคาว่า กระบวนการเสนอราคาจ้างด้วยวิธีการทาง
อิเล็กทรอนิกส์ประสบข้อขัดข้อง จนไม่อาจดําเนินการต่อไปให้แล้วเสร็จภายในเวลาท่ีกําหนดไว้  คณะกรรมการ
ประกวดราคาจะสั่งพักกระบวนการเสนอราคา โดยมิให้ผู้แทนผู้มีสิทธิเสนอราคาพบปะหรือติดต่อสื่อสารกับ
บุคคลอ่ืน และเม่ือแก้ไขข้อขัดข้องแล้ว  จะให้ดําเนินกระบวนการเสนอราคาต่อไป                                                     
          จากข้ันตอนท่ีค้างอยู่ภายในเวลาของการเสนอราคาท่ียงัเหลือก่อนจะสั่งพักกระบวนการเสนอราคา  
แต่ต้องสิ้นสุดกระบวนการเสนอราคาภายในวันเดียวกัน  เว้นแต่คณะกรรมการประกวดราคาเห็นว่า
กระบวนการเสนอราคาจะไม่แล้วเสร็จได้โดยง่าย  หรือข้อขัดข้องไม่อาจแก้ไขได้ ประธานคณะกรรมการ
ประกวดราคาจะสั่งยกเลิกกระบวนการเสนอราคา และกําหนดวัน เวลา และสถานท่ี เพ่ือเริ่มต้นกระบวนการ
เสนอราคาใหม่  โดยจะแจ้งให้ผู้มีสิทธิเสนอราคาทุกรายท่ีมีอยู่ในสถานท่ีนั้นทราบ  
 ๔.6 ผู้ประสงค์จะเสนอราคาท่ีได้รับการคัดเลือกให้เป็นผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องปฏิบัติ  ดังนี้  
 (๑) ปฏิบัติตามเงื่อนไขท่ีระบุไว้ในหนังสือแสดงเงื่อนไขการซื้อและการจ้างด้วยวิธีการทาง
อิเล็กทรอนิกส์ ท่ีได้ยื่นมาพร้อมกับซองข้อเสนอทางเทคนิค  
 (๒) ราคาสูงสุดของการประกวดราคาซื้อด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์จะต้องเริ่มต้นท่ี 
15,415,704.-บาท (รวมภาษีมูลค่าเพ่ิม) 
 (๓) ราคาท่ีเสนอจะต้องเป็นราคาท่ีรวมภาษีมูลค่าเพ่ิม และภาษีอ่ืนๆ (ถ้ามี) รวมค่าใช้จ่ายท้ังปวงไว้
ด้วยแล้ว  
 (๔) ผู้มีสิทธิเสนอราคาหรือผู้แทนจะต้องมาลงทะเบียนเพ่ือเข้าสู่กระบวนการเสนอราคา ตามวัน เวลา 
และสถานท่ีท่ีกําหนด 
 (๕) ผู้มีสิทธิเสนอราคาหรือผู้แทนท่ีมาลงทะเบียนแล้ว ต้อง LOG IN เข้าสู่ระบบ 
          (๖) ผู้มีสิทธิเสนอราคาหรือผู้แทนท่ี LOG IN แล้ว จะต้องดําเนินการเสนอราคา โดยราคา 
ท่ีเสนอในการประกวดราคาซื้อด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์    จะต้องต่ํากว่าราคาสูงสุดในการประกวดราคาฯ 
และจะต้องเสนอลดราคาข้ันต่ํา (Minimum Bid) ไม่น้อยกว่าครั้งละ 30,000.-บาท จากราคาสูงสุดในการ
ประกวด ราคาฯ และการเสนอลดราคาครั้งถัดๆ ไป ต้องเสนอลดราคา ครั้งละไม่น้อยกว่า 30,000.-บาท  
จากราคา  ครั้งสุดท้ายท่ีเสนอลดแล้ว 
 (๗) ห้ามผู้มีสิทธิเสนอราคาถอนการเสนอราคา และเม่ือการประกวดราคาฯ เสร็จสิ้นแล้ว จะต้องยืนยัน
ราคาต่อผู้ให้บริการตลาดกลางอิเล็กทรอนิกส์ ราคาท่ียืนยันจะต้องตรงกับราคาท่ีเสนอหลังสุด  
 (๘) ผู้มีสิทธิเสนอราคาท่ีได้รับคัดเลือกให้เป็นผู้ชนะการเสนอราคา ต้องรับผิดชอบค่าใช้จ่ายในการ
ให้บริการเสนอราคาทางอิเล็กทรอนิกส์และค่าใช้จ่ายในการเดินทางของผู้ให้บริการตลาดกลางอิเล็กทรอนิกส์ 
ท้ังนี้จะแจ้งให้ทราบในวันเสนอราคา  
 (9) ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมาเสนอราคา  ท้ังนี้ จะแจ้งนัดหมายตามแบบแจ้งวัน เวลา และสถานท่ี
เสนอราคาให้ทราบต่อไป  (ตามตารางของ กสท.)                                                                                          
 (10) ผู้มีสิทธิเสนอราคาสามารถศึกษา และทําความเข้าใจในระบบและวิธีการเสนอราคาของผู้
ให้บริการตลาดกลางอิเล็กทรอนิกส์ ท่ีแสดงไว้ในเว็บไซต์ www.gprocurement.go.th  และผู้มีสิทธิเสนอราคา 
ต้องทําการทดลองวิธีการเสนอราคาก่อนถึงกําหนดวันเสนอราคาท่ีเว็บไซต์ของผู้ให้บริการตลาดกลาง
อิเล็กทรอนิกส์ ตั้งแต่วันท่ี 1 ตุลาคม 2555 เป็นต้นไป  
          
                                                                                               7/5.หลักประกันซอง...  
 
 



 

 

7 

     
 ๕. หลักประกันซอง  
ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องวางหลักประกันซองพร้อมกับการยื่นซองข้อเสนอด้านเทคนิคจํานวน 770,786.- 
บาท  โดยหลักประกันซองจะต้องมีระยะเวลาการคํ้าประกันตั้งแต่วันยื่นซองข้อเสนอทางด้านเทคนิค 
ครอบคลุมไปจนถึงวันสิ้นสุดการยืนราคา โดยหลักประกันให้ใช้อย่างหนึ่งอย่างใด ดังต่อไปนี้  
 ๕.๑ เงินสด  
 ๕.๒ เช็คท่ีธนาคารสั่งจ่ายให้แก่ กปภ. โดยเป็นเช็คลงวันท่ีท่ียื่นซองข้อเสนอทางด้านเทคนิค หรือก่อน
หน้านั้นไม่เกิน ๓ วันทําการของทางราชการ                                                                                                                            
 ๕.๓ หนังสือคํ้าประกันของธนาคารในประเทศตามแบบหนังสือคํ้าประกันดังระบุในข้อ ๑.๕ (๑) 
 ๕.๔ หนังสือคํ้าประกันของบริษัทเงินทุนหรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ท่ีได้รับอนุญาตให้ประกอบ
กิจการเงินทุนเพ่ือการพาณิชย์และประกอบธุรกิจคํ้าประกันตามประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทย ซึ่งได้
แจ้งเวียนชื่อให้ส่วนราชการต่างๆ ทราบแล้ว โดยอนุโลมให้ใช้ตามแบบหนังสือคํ้าประกันดังระบุในข้อ ๑.๕ (๑)  
 ๕.๕ พันธบัตรรัฐบาลไทย  
 หลักประกันซองตามข้อนี้ กปภข.3 จะคืนให้ผู้ประสงค์จะเสนอราคาหรือผู้คํ้าประกันภายใน ๑๕ วัน 
นับถัดจากวันท่ีได้พิจารณาในเบื้องต้นเรียบร้อยแล้ว เว้นแต่ผู้มีสิทธิเสนอราคารายท่ีคัดเลือกไว้ซ่ึงเสนอราคา
ต่ําสุด จะคืนให้ต่อเม่ือได้ทําสัญญาหรือข้อตกลง หรือเม่ือผู้มีสิทธิเสนอราคาได้พ้นจากข้อผูกพันแล้ว  
 การคืนหลักประกันซอง ไม่ว่าในกรณีใดๆ จะคืนให้โดยไม่มีดอกเบี้ย 
 ๖. หลักเกณฑ์และสิทธิในการพิจารณาราคา  
      ๖.๑ ในการประกวดราคาเช่าด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์นี้ กปภ.ข.3 จะพิจารณาตัดสินด้วย 
ราคารวม  
 ๖.๒ หากผู้ประสงค์จะเสนอราคารายใดมีคุณสมบัติไม่ถูกต้องตามข้อ ๒ หรือยื่นหลักฐานการเสนอ
ราคาไม่ถูกต้อง หรือไม่ครบถ้วนตามข้อ ๓ หรือยื่นเอกสารประกวดราคาซื้อด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ไม่
ถูกต้องตามข้อ ๔ แล้ว คณะกรรมการประกวดราคาจะไม่รับพิจารณาข้อเสนอของผู้ประสงค์จะเสนอราคาราย
นั้น เว้นแต่เป็นข้อผิดพลาด หรือผิดหลงเพียงเล็กน้อย หรือผิดพลาดไปจากเงื่อนไขของเอกสารประกวดราคา
เช่าด้วยวิธกีารทางอิเล็กทรอนิกส์ในส่วนท่ีมิใช่สาระสําคัญ ท้ังนี้ เฉพาะในกรณีท่ีพิจารณาเห็นว่าจะเป็น
ประโยชน์ ต่อ  กปภ.ข.3  เท่านั้น                                             
 ๖.๓ กปภ.ข.3 สงวนสิทธิไม่พิจารณาราคาของผู้ประสงค์จะเสนอราคาโดยไม่มีการผ่อนผัน ในกรณี   
ดังต่อไปนี้  
 (๑) ไม่ปรากฏชื่อผู้ประสงค์จะเสนอราคารายนั้น  ในบัญชีผู้รับเอกสารประกวดราคาเช่าด้วยวิธีการทาง
อิเล็กทรอนิกส์ หรือในหลักฐานการรับเอกสารประกวดราคาเช่าด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ของ กปภ.ข.3  
 (๒) เสนอรายละเอียดแตกต่างไปจากเงื่อนไขท่ีกําหนดในเอกสารประกวดราคาเชา่ด้วยวิธีการทาง
อิเล็กทรอนิกส์ท่ีเป็นสาระสําคัญ หรือมีผลทําให้เกิดความได้เปรียบเสียเปรียบแก่ผู้ประสงค์จะเสนอราคารายอ่ืน                        
 ๖.๔ ในการตัดสินการประกวดราคาซือ้ด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ หรือในการทําสัญญา 
คณะกรรมการประกวดราคาหรือ กปภ.ข.3 มีสิทธิให้ผู้ประสงค์จะเสนอราคาชี้แจงข้อเท็จจริง สภาพ ฐานะ 
หรือข้อเท็จจริงอ่ืนใดท่ีเก่ียวข้องกับผู้ประสงค์จะเสนอราคาได้ กปภ.ข.3 มีสิทธิท่ีจะไม่รับราคาหรือไม่ทําสัญญา 
หากหลักฐานดงักล่าวไม่มีความเหมาะสม หรือไม่ถูกต้อง 
 ๖.๕ กปภ.ข.3  ทรงไว้ซ่ึงสิทธิท่ีจะไม่รับราคาต่ําสุด หรือราคาหนึ่งราคาใด หรือราคาท่ีเสนอท้ังหมดก็
ได้และอาจพิจารณาเลือกซื้อในจํานวน หรือขนาด หรือเฉพาะรายการหนึ่งรายการใด หรืออาจจะยกเลิก    การ
ประกวดราคาซื้อด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ โดยไม่พิจารณาจัดซื้อเลยก็ได้ สุดแต่จะพิจารณาท้ังนี้ เพ่ือ 



 

 

8 

                                                                                                         8/ประโยชน.์.. 
ประโยชน์ของทางราชการเป็นสําคัญ และให้ถือว่าการตัดสินของ กปภ.ข.3 เปน็เด็ดขาด ผู้ประสงค์จะเสนอ
ราคาหรือผู้มีสิทธิเสนอราคาจะเรียกร้องค่าเสียหายใดๆ มิได้ รวมท้ัง กปภ.ข.3 จะพิจารณายกเลิกการประกวด
ราคาซื้อด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ และลงโทษผู้มีสิทธิเสนอราคาเป็นผู้ท้ิงงาน ไม่ว่าจะเป็นผู้มีสิทธิเสนอ
ราคาท่ีได้รับการคัดเลือกหรือไม่ก็ตาม หากมีเหตุท่ีเชื่อได้ว่าการเสนอราคากระทําการโดยไม่สุจริต เช่น           
การเสนอเอกสารอันเป็นเท็จ หรือใช้ชื่อบุคคลธรรมดา หรือนิติบุคคลอ่ืนมาเสนอราคาแทน เป็นต้น  
 ๖.๖ ในกรณีท่ีปรากฏข้อเท็จจริงภายหลังจากการประกวดราคาซื้อด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ว่า         
ผู้ประสงค์จะเสนอราคาท่ีได้รับการคัดเลือกเป็นผู้มีสิทธิเสนอราคา ท่ีมีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้มีสิทธิเสนอ                       
ราคารายอ่ืน หรือเป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันระหว่างผู้มีสิทธิเสนอราคากับผู้ให้บริการตลาดกลาง
อิเล็กทรอนิกส์ ณ วันประกาศประกวดราคาซื้อด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ หรือเป็นผู้มีสิทธิเสนอราคาท่ี
กระทําการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ตามข้อ ๑.๖ กปภ.ข.3  มีอํานาจท่ีจะตัดรายชื่อ
ผู้มีสิทธิเสนอราคาดังกล่าว และ กปภ.ข.3 จะพิจารณาลงโทษผู้มีสิทธิเสนอราคารายนั้นเป็นผู้ท้ิงงาน 
 ๗.การทําสัญญาเช่า (ตามข้อกําหนดขอบเขตงาน (TOR)งานเช่าระบบผลิตน้ําประปาแบบเคลื่อนย้าย
ได้  (Mobile  Plant)  เพ่ือผลิต และจ่ายน้ําประปาในพ้ืนท่ีการประปาส่วนภูมิภาคสาขาอู่ทอง  อําเภออู่ทอง   
จังหวัดสุพรรณบุร ี   
      ๗.๑ ในกรณีท่ีผู้ชนะการประกวดราคาเช่าด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ (ผู้ค้า) สามารถส่งมอบสิ่งของ
ได้ครบถ้วนภายใน ๕ วันทําการของทางราชการ นับแต่วันท่ีทําข้อตกลงเช่า กปภ.ข.3 อาจจะพิจารณาจัดทํา
ข้อตกลงเป็นหนังสือ แทนการทําสัญญาตามแบบสัญญาดังระบุในข้อ ๑.๔ ก็ได้  
 ๗.๒ ในกรณีท่ีผู้ชนะการประกวดราคาเช่าด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ไม่สามารถส่งมอบ สิ่งของได้
ครบถ้วนภายใน ๕ วันทําการของทางราชการ หรือ กปภ.ข.3 เห็นว่าไม่สมควรจัดทําข้อตกลงเป็นหนังสือ ตาม
ข้อ ๗.๑ ผู้ชนะการประมูลเช่าด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์จะต้องทําสัญญาเช่า ตามแบบสัญญาดังระบุในข้อ ๑.๔  
ภายใน.....7….วัน นับถัดจากวันท่ีได้รับแจ้งและจะต้องวางหลักประกันสัญญาเป็น  จํานวนเงินเท่ากับร้อยละ 5 
(5%) ของราคาสิ่งของท่ีประกวดราคาเช่าด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์  ได้ให้ กปภ.ข.3 ยึดถือไว้ในขณะทํา
สัญญา โดยใช้หลักประกันอย่างหนึ่งอย่างใดดังต่อไปนี้                                         
  (๑) เงินสด 
           (๒) เช็คท่ีธนาคารสั่งจ่ายให้แก่ “การประปาส่วนภูมิภาค” โดยเป็นเช็คลงวันท่ี ท่ีทําสัญญา
หรือก่อนหน้านั้น ไม่เกิน ๓ วันทําการของทางราชการ  
  (๓) หนังสือคํ้าประกันของธนาคารภายในประเทศตามแบบหนังสือคํ้าประกัน ดังระบุในข้อ 
๑.๕ (๒)                                                                                                      
  (๔) หนังสือคํ้าประกันของบริษัทเงินทุน หรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ ท่ีได้รับอนุญาตให้
ประกอบกิจการเงินทุนเพ่ือการพาณิชย์และประกอบธุรกิจคํ้าประกันตามประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทย 
ซึ่งได้แจ้งเวียนชื่อให้ส่วนราชการต่างๆ ทราบแล้ว โดยอนุโลมให้ใช้ตามแบบหนังสือคํ้าประกัน ดังระบุในข้อ 
๑.๕  (๒)  
  (๕) พันธบัตรรัฐบาลไทย  
 หลักประกันนี้จะคืนให้โดยไม่มีดอกเบี้ยภายใน ๑๕ วัน นับถัดจากวันท่ีคู่สัญญาพ้นจากข้อผูกพันตาม
สัญญาซื้อขายแล้ว 
 ๘. อัตราค่าปรับ (ตามข้อกําหนดขอบเขตงาน (TOR)งานเช่าระบบผลิตน้ําประปาแบบเคลื่อนย้ายได้  
(Mobile  Plant) เพ่ือผลิต และจ่ายน้ําประปาในพ้ืนท่ีการประปาส่วนภูมิภาคสาขาอู่ทอง  อําเภออู่ทอง   
จังหวัดสุพรรณบุร ี   



 

 

9 

                                                                                                 9/9.การรับประกัน.... 
 ๙. การรับประกันความชํารุดบกพร่อง  
 ตาม TOR งานเช่าระบบผลิตน้ําประปาแบบเคลื่อนย้ายได้  (Mobile  Plant)  เพ่ือผลิต และจ่าย
น้ําประปาในพ้ืนท่ีการประปาส่วนภูมิภาคสาขาอู่ทอง  อําเภออู่ทอง  จังหวัดสุพรรณบุร ี   
 ๑๐.การจ่ายเงิน  
 ตาม TOR งานเช่าระบบผลิตน้ําประปาแบบเคลื่อนย้ายได้  (Mobile  Plant) เพ่ือผลิต และจ่าย
น้ําประปาในพ้ืนท่ีการประปาส่วนภูมิภาคสาขาอู่ทอง  อําเภออู่ทอง  จังหวัดสพุรรณบุร ี                                                                                                   
กปภ.ข.3 จะจ่ายเงินให้แก่ผู้ให้เช่า เม่ือผู้ให้เช่าได้ส่งมอบถูกต้องครบถ้วนตามรายละเอียดท่ีกําหนดทุกประการ 
และคณะกรรมการตรวจรับได้ทําการตรวจรับเรียบรอ้ยแล้ว  
 ๑๑.ข้อสงวนสิทธิในการเสนอราคาและอ่ืนๆ  
 ๑๑.๑ เงินค่าพัสดุสําหรับการเช่าครั้งนี้ ได้มาจากเงินงบประมาณทําการ............................................                              
เงินกู้จาก........................-.............................และเงนิช่วยเหลือจาก..................-.................................................... 
  การลงนามในสัญญาจะกระทําได้ต่อเม่ือ  
  -  กปภ.ข.3 ได้รับอนุมัติเงินจากงบประมาณแล้วเท่านั้น 
 ๑๑.๒ เม่ือ กปภ.ข.3 ได้คัดเลือกผู้มีสิทธิเสนอราคารายใดให้เป็นผู้ให้เช่าและได้ตกลงเช่าสิ่งของ 
ตามการประกวดราคาเช่าด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์แล้ว ถ้าผู้ให้เช่าจะต้องสั่งหรือนําสิ่งของดังกล่าว 
เข้ามาจากต่างประเทศ และของนั้นต้องนําเข้ามาโดยทางเรือในเส้นทางท่ีมีเรือไทยเดินอยู่ และสามารถ
ให้บริการรับขนได้ตามท่ีรัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศกําหนด ผู้มีสิทธิเสนอราคาซึ่งเป็นผู้ให้เช่า
จะต้องปฏิบัติตามกฎหมายว่าด้วยการส่งเสริมการพาณิชยนาวี ดังนี้  
 (๑) แจ้งการสั่งหรือนําสิ่งของท่ีให้เช่าดังกล่าวเข้ามาจากต่างประเทศต่อกรมเจ้าท่าภายใน ๗ วัน 
นับตั้งแต่วันท่ีผู้ให้เช่าสั่ง หรือซื้อขายของจากต่างประเทศ เว้นแต่เป็นของท่ีรัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคม 
ประกาศยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออ่ืนใด  
 (๒) จัดการให้สิ่งของท่ีให้เช่าดังกล่าวบรรทุกโดยเรือไทย หรือเรือท่ีมีสิทธิเช่นเดียวกับเรือไทยจาก
ต่างประเทศมายังประเทศไทย เว้นแต่จะได้รับอนุญาตจากกรมเจ้าท่าให้บรรทุกสิ่งของนั้น โดยเรืออ่ืนท่ีมิใช่เรือ
ไทย ซึ่งจะต้องได้รับอนุญาตเช่นนั้นก่อนบรรทุกของลงเรืออ่ืน หรือเป็นของท่ีรัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคม
ประกาศยกเว้นให้บรรทุกของลงเรืออ่ืน  
 (๓) ในกรณีท่ีไม่ปฏิบัติตาม (๑) หรือ (๒) ผู้ขายจะต้องรับผิดตามกฎหมายว่าด้วยการส่งเสริม 
การพาณิชยนาวี                                                                                                    
 ๑๑.๓ ผู้ประสงค์จะเสนอราคาซึ่งได้ยื่นเอกสารประกวดราคาด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ต่อ 
กปภ.ข.3 แล้ว จะถอนตัวออกจากการประกวดราคาฯ มิได้ และเม่ือได้รับการคัดเลือกให้เป็นผู้มีสิทธิเสนอราคา
แล้ว ต้องเข้าร่วมเสนอราคาด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ตามเงื่อนไขท่ีกําหนดใน ข้อ ๔.๘ (๔) (๕) (๖) และ 
(๗) มิฉะนั้น กปภ.ข.3 จะริบหลักประกันซองจํานวนร้อยละ ๒.๕ ของวงเงินท่ีจัดหาทันที และอาจพิจารณา
เรียกร้องให้ชดใช้ความเสียหายอ่ืน (ถ้ามี) รวมท้ังอาจพิจารณาให้เป็นผู้ท้ิงงานได้ หากมีพฤติกรรมเป็นการ
ขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม 
 ๑๑.๔ ผู้มีสิทธิเสนอราคาซึ่ง กปภ.ข.3  ได้คัดเลือกแล้วไม่ไปทําสัญญาหรือข้อตกลงภายในเวลาท่ี
ทางราชการกําหนด ดังระบุไว้ในข้อ ๗ กปภ.ข.3 จะริบหลักประกันซอง หรือเรียกร้องจากผู้ออกหนังสือคํ้า
ประกันซองทันที และอาจพิจารณาเรียกร้องให้ชดใช้ความเสียหายอ่ืน (ถ้ามี) รวมท้ังจะพิจารณาให้เป็นผู้ท้ิงงาน
ตามระเบียบของทางราชการ  
                                                                                                          10/11.5... 
 



 

 

10 
 

 
 ๑๑.๕ กปภ.ข.3 มีสิทธิท่ีจะแก้ไขเพ่ิมเติมเงื่อนไขหรือข้อกําหนดในแบบสัญญาให้เป็นไปตาม         
ความเห็นของสํานักงานอัยการสูงสุด (ถ้ามี)  
 
                                                                         
                                                                 การประปาส่วนภูมิภาคเขต 3  
 


